LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST. Laibacher Diocestanblatt.

St. VIII.

1896.

Vsebina: 47. Epistola encyclica de unitate ecclesiae (Finis). — 48. Responsa S. Rituum Congr. circa dubia quoad officia votiva. — 49. Decretum generale circa orationes in missis defunctorum. — 50. Decretum S. Rit. Cong. circa dubia quoad ecclesiae consecrationem. — 51. Impedimenta consanguinitatis commulatae. — 52. Trauung von Officieren des Ruhestandes. — 53. Die Eintragung des Namens des unehelichen Vaters in die Taufmatrikel ist von der zuftimmenden Erklärung der Mutter nicht abhängig. — 54. Apostolisches Breve bezüglich der zur Gewinnung der Ablässe erforderlichen Beichte. — 55. Ausfertigung von Ex officio-Matriken-Auszügen für Ungarn und fremde Staaten. — 56. Slovstvo. — 57. Konkurzni razpis. — 58. Škofijska kronika.

47.

Venerabilibus fratribus patriarchis primatibus archiepiscopis episcopis aliisque locorum ordinariis pacem et communionem cum apostolica sede habentibus

LEO PP. XIII.

(Finis.)

Quibus rebus rursus noscimus in constituta christiana republica caelestem descriptionem mentemque divinam. Videlicet cum Ecclesiam divinus auctor fide et regimine et communione unam esse decrevisset, Petrum eiusque successores delegit in quibus principium foret ac velut centrum unitatis. Quare Cyprianus: *Probatio est ad fidem facilis compendio veritatis. Loquitur Dominus ad Petrum: Ego tibi dico, inquit, Quia tu es Petrus... Super unum aedificat Ecclesiam. Et quamvis Apostolis omnibus post resurrectionem suam parem potestatem tribuat, et dicat: sicut misit me Pater... tamen ut unitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit.*¹⁾ Atque Optatus Milevitanus: *Negare non potes, scire te in urbe Roma Petro primo Cathedram episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus, unde et Cephas appellatus est: in qua una Cathedra unitas ab omnibus servaretur: ne ceteri Apostoli singulas sibi quisque defenderent, ut iam schismaticus et peccator esset,*

qui contra singularem Cathedram alteram collocaret.¹⁾ Unde est illa ipsius Cypriani sententia, cum haeresim tum schisma ex eo ortum habere gignique, quod debita supraeme potestati obedientia abiicitur: *Neque enim aliunde haereses obortae sunt aut nata sunt schismata, quam inde quod sacerdoti Dei non obtemperatur, nec unus in Ecclesia ad tempus sacerdos et ad tempus iudex vice Christi cogitatur.*²⁾ Nemo igitur, nisi cum Petro cohaereat, participare auctoritatem potest, cum absurdum sit opinari, qui extra Ecclesiam est, eum in Ecclesia praeesse. Quare Optatus Milevitanus reprehendebat hoc nomine Donatistas: *Contra quas portas (inferi) claves salutares accepisse legimus Petrum, principem scilicet nostrum, cui a Christo dictum est: tibi dabo claves regni caelorum, et portae inferi non vincent eas. Unde est ergo, quod claves regni caelorum vobis usurpare contenditis, qui contra cathedralm Petri... militatis?*³⁾